[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
 ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II сессия III созыва

РЕШЕНИЕ
от   15 ноября       2013г.                                                                                                  №    7

Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 9 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия, Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Признать утратившим силу Решение №1 от 30.10.2006г. VIII сессии I созыва Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения».
2.Установить и ввести на территории муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия налог на имущество физических лиц на 2014 год.

Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статей 12 и 15 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учётом особенностей, предусмотренных настоящим Решением.

3.Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на имущество, расположенные на территории муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия.

4. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

5.Налоги на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ территории муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия зачисляются в бюджет муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия.

6.Установить, что для граждан, имеющих на территории муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское поселение Прионежского муниципального района Республики Карелия в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 9 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

7.Порядок исчисления налога производится в соответствии с Федеральным законом от 9 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями) и Налоговым Кодексом Российской Федерации. Срок уплаты налога установить не позднее 1 ноября года,  следующего за годом, за который начислен налог.

8.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

9.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

10.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шелтозерского вепсского сельского поселения.

Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения :                                                                    О.В.Шамшина
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения:                                                                      И.М.Сафонова
_1369813579